永久补充流动资金 回购 255.90 超募资金利息

上海募集项目注册资本金 在建项目 5,895.00 5,895.00 100.00 上海募集项目注册资本金

罗普特科技集团股份有限公司2024 年年度报告

143 / 353

合计 / 14,494.95 14,750.85 / /

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

罗普特科技集团股份有限公司2024 年年度报告

144 / 353

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

2024 年 10 月 29 日，公司召开第二届董事会第二十四次会议及第二届监事会第十九次会议，

会议审议通过《关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的议案》，同意公司使用总额不超

过 10,000.00 万元（含本数）的部分闲置募集资金临时补充流动资金，并仅用于主营业务相关的

生产经营使用，不会直接或间接用于新股配售、申购或用于股票及其衍生品种、可转换公司债券

等的交易。使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过 12 个月，在有效期内上述额度可以滚动

循环使用，并且公司将随时根据募投项目的进展及需求及时归还至募集资金专用账户。具体内容

详见公司于 2024 年 10 月 30 日在上海证券交易所网站披露的《罗普特科技集团股份有限公司关于

使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的公告》（公告编号：2024-048）。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2024 年 4 月 21 日 15,000 2024 年 4 月 21 日 2025 年 4 月 20 日 3,000 否

其他说明

2024 年 4 月 21 日，公司召开第二届董事会第十九次会议及第二届监事会第十五次会议，会

议审议通过《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在不影响募集资

金投资项目进度、不影响公司正常生产经营及确保募集资金安全的情况下，使用额度不超过 1.5

亿元（含本数）的暂时闲置募集资金进行现金管理，用于投资安全性高、流动性好、有保本约定

的金融机构理财产品、结构性存款、定期存款、协定存款等，使用期限自公司本次董事会、监事

会审议通过之日起 12 个月。在上述额度和期限内，资金可以滚动使用。具体内容详见公司于 2024

年 4 月 23 日在上海证券交易所网站披露的《罗普特科技集团股份有限公司关于使用部分暂时闲置

募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2024-019）。

4、其他

□适用 √不适用

罗普特科技集团股份有限公司2024 年年度报告

145 / 353

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

罗普特科技集团股份有限公司2024 年年度报告

146 / 353

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 98,123,505 52.29 -98,123,505 -98,123,505 0 0.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 98,123,505 52.29 -98,123,505 -98,123,505 0 0.00

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 89,521,970 47.71 95,916,072 95,916,072 185,438,042 100.00

1、人民币普通股 89,521,970 47.71 95,916,072 95,916,072 185,438,042 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 187,645,475 100.00 -2,207,433 -2,207,433 185,438,042 100.00

罗普特科技集团股份有限公司2024 年年度报告

147 / 353

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2024 年 6 月 14 日召开第二届董事会第二十一次会议、第二届监事会第十六次会议，

并于 2024 年 7 月 4 日召开 2024 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于变更部分回购股份用

途并注销暨减少注册资本的议案》，同意公司将存放于回购专用账户中已回购的 2,207,433 股股

份的用途进行变更，由“用于员工股权激励”变更为“用于注销相应减少注册资本”。2024 年 9

月 20 日，公司完成 2,207,433 股回购股份的注销。本次注销完成后，公司总股本由 187,645,475

股减少为 185,438,042 股。

2024年 2月 23日，公司首次公开发行部分限售股共计98,123,505股上市流通，详见公司2024

年 2 月 7 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《罗普特科技集团股份有限公司首

次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2024-006）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

报告期内，公司注销的无限售条件流通股份数量为 2,207,433 股，占注销前公司总股本

187,645,475 股的比例为 1.18%，本次股份变动导致公司总股本有所减少，对公司最近一期财务状

况和经营成果均不构成重大影响。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

陈延行 70,801,353 70,801,353 0 0 首发限售
2024 年 2

月 23 日

厦门恒誉兴

业投资合伙

企业（有限

合伙）

9,523,012 9,523,012 0 0 首发限售
2024 年 2

月 23 日

厦门恒誉兴

业壹号投资

合 伙 企 业

（ 有 限 合

伙）

9,519,582 9,519,582 0 0 首发限售
2024 年 2

月 23 日

厦门恒誉兴

业贰号投资

合 伙 企 业

（ 有 限 合

伙）

4,139,779 4,139,779 0 0 首发限售
2024 年 2

月 23 日

罗普特科技集团股份有限公司2024 年年度报告

148 / 353

厦门恒誉兴

业叁号投资

合 伙 企 业

（ 有 限 合

伙）

4,139,779 4,139,779 0 0 首发限售
2024 年 2

月 23 日

合计 98,123,505 98,123,505 0 0 / /

二、证券发行与上市情况

(一)截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

(二)公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用 □不适用

2024年 9月 20日，公司完成2,207,433股回购股份的注销，占注销前公司总股本187,645,475

股的比例为 1.18%，本次股份变动导致公司总股本有所减少。

三、股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 7,788

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 7,506

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

年度报告披露日前上一月末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押、标记

或冻结情况 股东

性质
股份